
Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 006/2023 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Comissão de Residência Multiprofissional
no uso de suas atribuições legais  conforme
legislação vigente,

TORNA PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do  processo  seletivo,  visando  ao

suprimento de vagas para residentes na área de EDUCAÇÃO FÍSICA, do primeiro ano do

Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Primária com Ênfase em Saúde da

Família.

Art.1º – Ficam DEFERIDAS as inscrições dos candidatos, como segue:

INSC CARGO NOME

00003-5 EDUCAÇÃO FÍSICA ALANA CAROLINE DA ROCHA VUJANSKI

00002-7 EDUCAÇÃO FÍSICA GRÉGORY MATHEUS SANTOS MELLO

00001-9 EDUCAÇÃO FÍSICA AALBERTH CAMPOS PACHECO

Art.°2 – Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art.°3–  Os  recursos  deverão  ser  protocolizados  via  on-line  no  site  do  protocolo  da

UNICENTRO  através  do  link  https://www3.unicentro.br/protocolo/ dentro  dos  prazos

estabelecidos no item 1.9,1.10, 1.11 e 1.12 do Edital Nº 003/2023.

Art. 4º - As provas serão aplicadas no dia 16 de fevereiro de 2023, no auditório PDE,

campus CEDETEG, sendo:

           Prova escrita das 08h00 às 10h00

           Entrevista a partir das 10h00

Art. 5º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.



 Guarapuava, 08 de fevereiro de 2023.

Professora Dra. Cíntia Raquel Bim Quartiero

 Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Primária com
Ênfase em Saúde da Família.

Professora Dra. Sandra Mara Matuisk Mattos 

Acessora Especial para Gestão do NUPG – Lato Sensu da UNICENTRO



ANEXO I

CRONOGRAMA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

ATIVIDADES DATA/PERÍODO
Publicação do Edital de Abertura de Processo Seletivo. 27 de janeiro de 2023
Inscrições 30 de janeiro a 03 de fevereiro de 2023
Solicitação de Atendimento Especial Até 03 de fevereiro de 2023
Pagamento do Boleto Até dia 06 de fevereiro de 2023
Homologação das Inscrições 08 de fevereiro de 2023
Recurso referente à Homologação das Inscrições 09 de fevereiro de 2023
Edital de Julgamento de Recurso e Convocação para a
Prova Escrita, e Edital de ensalamento 10 de fevereiro de 2023
Prova Escrita 16 de fevereiro de 2023
Entrevista estruturada e análise do currículo 16 de fevereiro de 2023
Divulgação Gabarito Preliminar 17 fevereiro de 2023
Recurso referente à Prova escrita 22 de fevereiro de 2023
Resultado Final do Processo Seletivo 23 de fevereiro de 2023
Recurso referente ao Resultado Final 24 de fevereiro de 2023
Edital de Julgamento de Recurso e Convocação para
matrícula 27 de fevereiro de 2023
Matrícula no Programa de Residência Multiprofissional 28 de fevereiro de 2023
Início das aulas 01 de março de 2023


